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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har berett grundskoleförvaltningen tillfälle att yttra sig över rubricerade 
remiss. Utredningens två slutsatser för att förebygga skolattacker som rör nationellt metodstöd 
för att identifiera elever med oroväckande beteende och nationellt individuellt stöd vid oro ses 
som något positivt utifrån likvärdighet och kvalitetssäkring. Grundskoleförvaltningen vill betona 
vikten av att ta sig an dessa unika ärenden på lokal nivå, så nära individen som möjligt. Det är 
också av största vikt att Skolverket är medavsändare till det stöd som riktas till skolväsendet. 
Även att det läggs vikt på att medarbetarna inom skolan blir förtrogna med framtaget 
stödmaterial och upplägg på området. 
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

Grundskolenämnden godkänner förvaltningens svar till yttrande och skicka det till stadskontoret 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse GRN 230824 Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - 

Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28) 
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-08-11 
Grundskolenämnden 2023-08-24 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen, registrera.stk@malmo.se 
 
Ärendet 
 

  



 
  2 (3)

  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har berett grundskolenämnden möjlighet att inkomma med synpunkter på en 
remiss från utbildningsdepartementet benämnt Samhället mot skolattacker (SOU 2023:28), vilket 
är ett delbetänkande från skolsäkerhetsutredningen, som har huvuduppdraget att förbättra 
säkerheten inom skolväsendet. Fler utredningar är att vänta utifrån regeringens uppdragsdirektiv. 
Detta delbetänkande är i stora delar deskriptiv och sammanfattar aktuella regeringsuppdrag, den 
kunskap som finns på området skolattacker och förebyggande strukturer inom skolan vad gäller 
elevhälsans uppdrag, arbetet mot kränkningar och för trygghet och studiero. Utredningen berör 
och undersöker utifrån möjlig förbättringspotential de samverkansformer som finns mellan 
socialtjänst, fritid, skola och polis, tillsammans med en översikt för organiseringar för att stödja 
ungdomar där det finns en oro. 
 
Utredningen kommer till slutsatsen att det är av stor betydelse att skolenheten kan göra en initial 
hotbedömning för att fånga upp och hantera varningssignaler på området, då detta har varit 
framgångsrikt i andra länder. Utredningen ger därför förslag på att Center mot våldsbejakande 
extremism (CVE), tillsammans med Skolverket och Specialpedagogiska skolmyndigheten tar 
fram ett metodstöd för skolenhetens förebyggande arbete för att tidigt upptäcka och bemöta 
elever som uppvisar oroväckande beteenden. Som ytterligare hjälp till skolenheten föreslås även 
en nationell stödfunktion som ska utgöras av CVE, där kunskap kan erbjudas i individärenden 
för att stärka lokal operativ samverkan. För att detta individuella stöd ska komma till stånd finns 
behov av ändringar inom sekretesslagstiftning och reglerna för personuppgiftsbehandling. 
 
Bedömning 
Grundskoleförvaltningen väljer att bemöta utredningens två förslag; nationellt metodstöd för 
hotbedömning vid oro hos elev och nationellt individuellt kunskapsstöd då dessa ligger närmast 
förvaltningens ansvar.  
 
De båda förslagen ses överlag som positiva då de ger en gemensam grund oavsett huvudman. 
För att stödet kontinuerligt ska utvecklas för dessa extrema situationer är det viktigt med en 
sammanhållen kunskapsbas väl förankrad i skolans grunduppdrag med kvalitetssäkring och 
likvärdighet. Grundskoleförvaltningen menar att ärenden likt dessa hanteras bäst på lokal nivå. 
Samarbete med personer som besitter kunskap med kopplingar till både den berörda individen 
och den lokala samhällskontexten ger bäst effekt för att ta sig an området där varje ärende är 
speciellt och kräver unik hantering. Utifrån dessa erfarenheter önskas att även de nationella 
stöden värnar det lokala perspektivet. I grundskolefövaltningen finns en väl fungerande lokal 
samverkan till stöd för skolenheternas elevhälsoarbete för att fånga upp elever där oro finns, 
området är även under ytterligare utveckling. Grundskoleförvaltningen bistår gärna som referens 
till det fortsatta nationella arbetet.  
 
Området är stort och av förklarliga skäl prioriterat där flera myndigheter har fått uppdrag som 
angränsar till varandra. Det är därför viktigt med en samsyn och att det, för skolväsendets del, 
alltid är Skolverket som är medavsändare. Därför ses ambitionen från skolsäkerhetsutredningen 
som bra att metodstödet får detta upplägg. Det är också viktigt att stödet i individärenden som 
föreslås utföras av CVE också är tydligt sanktionerat av Skolverket. Till detta ska även läggas 
vikten av de kommunikativa aspekterna så att medarbetare inom skolan blir förtrogna med 
framtaget stödmaterial och upplägg på området. 
 
Ansvariga  
Nedim Buric  Ekonomichef 
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